
AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 3 del 04-01-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MICIGLIANO

COPIA

DETERMINAZIONE  AREA 1 – FINANZIARIA – PERSONALE –
DEMOGRAFICO – SERVIZI SOCIALI – TRIBUTI

Ufficio SINDACO
del 04-01-2021   N.3

VISTO IL DECRETO SINDACALE N..2/2019   , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E DEI
SERVIZI

                                IL REPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 12.12.2020 con al quale
visti  i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27
dicembre 2017, n. 205, così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della
legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 243 del decreto-legge n. 34 del 19
maggio 2020, i quali stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della strategia
nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le
politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un
fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali con una
dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il
fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del
Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la
coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e
rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal comma 65-ter si provvede
mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione -
programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27
dicembre 2013, n. 147. 65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è
incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di Euro 30 milioni per l'anno
2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai

N.  3 del Registro generale

Oggetto: FONDO  DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE ARTI=
GIANE  E COMMERCIALI , NELLE AREE INTERNE LEGGE 27
DICEMBRE  2019  N. 160 E S.M.I. PER L'ANNO 2020. -
APPROVAZIONE DOMANDE PERVENUTE



Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di
sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi
dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti dal presente comma si
provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la
coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della
legge 27 dicembre 2013, n. 147”;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre
2020, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di ripartizione,
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle
aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali
e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna
a questo Comune € 13.638 per l’anno 2020 e € 9.092 per gli anni 2021 e 2022;

VISTO, in particolare, l’articolo 4, del predetto D.P.C.M. 24.09.2020, il quale
prevede l’utilizzo del contributo ai Comuni per la realizzazione di azioni di
sostegno economico in favore di piccole e micro imprese, anche al fine di
contenere l’impatto dell’epidemia da COVID-19, come individuate dalla
raccomandazione 2003 361/CE della Commissione, del 6 maggio 2003, che
svolgano attività economiche attraverso un’unità operativa ubicata nei territori
dei Comuni, ovvero intraprendano nuove Attività Economiche nei suddetti
territori comunali, che siano regolarmente costituite e iscritte al registro delle
imprese e che non siano in stato di liquidazione o di fallimento e non siano
soggette a procedure di fallimento o di concordato preventivo;

Questo  Comune  per la gestione e l’assegnazione del Fondo  approvava la
redazione di appositi avvisi pubblici per individuare modalità di selezione e
requisiti di accesso;

Che con la medesima veniva altresì approvato il modello di domanda e i-

relativi allegati da trasmettere entro il 31.12.2020, via pec,

   scaduti i termini di presentazione delle domande dovendo provvedere
all’esame  delle domande pervenute ;

Per quanto in narrativa

DETERMINA

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di prendere  atto che sono pervenute entro il termine le seguenti-

domande:

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 3 del 04-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



F.lli di Biagio edilizia artigiana , P.I.V.A. 00658270574, con sede in1-
Micigliano via dei Campi ,snc domanda prot. n. 3362 del 28/12/2020;

La corte service  di Grillotti Elia  p.I.V.A. 01011180575 ,CON SEDE IN2-
Micigliano via Salaria Km113 , prot. n. 3369 del 29/12/2020:

Francesco Cianchetti P.I.V.A 01159640570 CON SEDE IN Micigliano via3-
S.Biagio ,snc Prot. n. 3399 del 30.12.2020;

Che le domande sono conformi al modello e regolarmente sottoscritte e
corredate dell’idonea documentazione e pertanto vengono ammesse al
contributo ;

Che il presente atto acquisira’ valore di notifica per gli interessati con la
pubblicazione dello stesso all’albo e sul sito istituzionale
http://www.comune.micigliano.it;

Che con successiva nota trasmessa via pec si dara’ comunicazione
dell’ammontare del contributo riconosciuto   previa interrogazione del
RNA registro Nazionale degli aiuti di Stato;

A tale nota  entro 15 giorni dal ricevimento il beneficiario dovra’ dare
conferma scritta  di accettazione del contributo pena decadenza del
beneficio stesso.

Di procedere alla pubblicazione del presente atto  all’albo e sul sito
istituzionale del comunale ;

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 3 del 04-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO

http://www.comune.micigliano.it


Il Responsabile del Servizio
F.to       Micigliano 09-02-2021

 FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari

TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 09-02-2021 al 24-02-2021.
83
Micigliano, li 25-02-2021

 IL messo Comunale
    F.to Borseti Loretana

AREA 1 - FINANZ. SERV. SOC. DEMOG. PERSONALE n. 3 del 04-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


